
   

 
viale del Parco Mellini, 84 
I – 00136 Roma 
www.inaf.it 

 

          Decreto n. 24 /2018 
 
Oggetto:  nomina del Rappresentante INAF presso il Board dell’ International LOFAR 

Telescope (ILT).  
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 23 luglio 1999 n. 296 di istituzione dell’INAF; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale 

di Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di 

ricerca in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;  
 
VISTO lo Statuto dell’INAF entrato in vigore il 1 maggio 2011 e ss.mm.ii.  
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n.733 

del 23/09/2015 di nomina del Presidente dell’INAF; 
 
VISTO  il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) dell’Istituto 

Nazionale di Astrofisica, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012 ed entrato in vigore il 23 
luglio 2012 e successivamente modificato con deliberazioni del Cda 
n.84/2013 del 19/12/2013 e n. 07/2014 del 19/02/2014, 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione 20/2018 del 23 Marzo 2018 di 

approvazione alla partecipazione di INAF all’ International LOFAR 
Telescope (ILT).  

 
VISTA  la sottoscrizione da parte del Presidente degli accordi preventivamente 

redatti per rendere effettiva tale partecipazione 
 
CONSIDERATO che le regole di funzionamento interno della organizzazione ILT prevedono 

la designazione di un rappresentante al Board per ogni paese partecipante. 
 
VISTO  che INAF si è fatto promotore ed aggregatore del Conosorzio Italiano 

LOFAR (LOFAR-IT) e per questo corrisponde ad INAF la designazione del 
rappresentante al Board ILT. 

 
RAVVISATA  pertanto la necessità di provvedere alla nomina di tale rappresentante  
 
SENTITO  Il Direttore Generale ed il Direttore Scientifico 
 
 
 



   

              
                                         

             

viale del Parco Mellini, 84 
I – 00136 Roma 
www.inaf.it 

 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 E’ nominato rappresentante al Board dell’ International LOFAR Telescope il Dott. 
Gianfranco Brunetti, in servizio presso l’Istituto di RadioAstronomia (IRA) dell’INAF:  
 
 
Art. 2 La nomina ha durata biennale rinnovabile.  

 
Roma, 09/04/2018 
      Nicolò D’Amico    

  


		2018-04-09T10:33:18+0100
	Nicolo' D'Amico




